

Baytech A/S
Østermarksvej 73
7250 Hejnsvig
CVR-nr. 20198370

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.10.2016

Dirigent

Navn: Laila Skovsgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.06.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Baytech A/S
Østermarksvej 73
7250 Hejnsvig

CVR-nr.: 20198370
Hjemsted: Billund
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Telefon: 75 33 56 33
Telefax: 75 33 56 88
Hjemmeside: www.baytech.dk
E-mail: baytech@baytech.dk

Bestyrelse

Laila Skovsgaard, formand
Morten Bay Petersen
Gert Kristiansen
Brian Christensen

Direktion

Morten Bay Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af 4 kerneområder:

- Produktion/værksted, industriservice, produktudvikling
- Baytech handling med løsninger inden for løfte- og håndteringsudstyr samt vægtløs håndtering
- Truckvogne, vogne og udstyr til intern transport
- Baytech porte, - alt inden montering og service af porte, ramper og sluser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 628 t.kr. Resultatet før skat udgør 766 t.kr. Af årets resultat før skat kan 1.500 t.kr. henføres til en indtægt afledt af en omlægning af selskabets gæld.

Årets resultat af den ordinære drift, der har været negativt påvirket af afslutning af en større entrepris opgave, er ikke tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er forøget med 1.885 t.kr. via tegning af ansvarlig lånekapital med ret til for selskabet at konvertere denne til egenkapital.

Det ansvarlige lån er indregnet under egenkapitalen i overensstemmelse med årsregnskabslovens overgangsbestemmelser.

Selskabets egenkapital andrager 6.336 t.kr. og balancesummen 26.893 t.kr.

Baseret på den samlede egenkapital inkl. ansvarligt lån kan solvensprocenten opgøres til 23,6%.

For det kommende regnskabsår påregnes et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	5.866.558	5.564.394
Distributionsomkostninger	1	(1.573.586)	(1.078.080)
Administrationsomkostninger	1	(4.300.390)	(3.769.203)
Driftsresultat		(7.418)	717.111
Andre finansielle indtægter	3	1.500.000	3.624
Andre finansielle omkostninger	4	(727.072)	(510.254)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		765.510	210.481
Skat af ordinært resultat		(137.676)	(55.365)
Årets resultat		<u>627.834</u>	<u>155.116</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>627.834</u>	<u>155.116</u>
		<u>627.834</u>	<u>155.116</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.675.169	3.277.354
Indretning af lejede lokaler		<u>252.940</u>	<u>340.529</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>3.928.109</u>	<u>3.617.883</u>
Andre tilgodehavender		<u>144.000</u>	<u>144.000</u>
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>144.000</u>	<u>144.000</u>
Anlægsaktiver		<u>4.072.109</u>	<u>3.761.883</u>
Råvarer og hjælpematerialer		5.869.558	3.794.713
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>820.950</u>	<u>1.419.025</u>
Varebeholdninger		<u>6.690.508</u>	<u>5.213.738</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.327.191	5.947.500
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	10.165.396	7.992.133
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		279.582	0
Andre tilgodehavender		39.836	18.386
Tilgodehavende selskabsskat		142.349	71.476
Periodeafgrænsningsposter		<u>175.886</u>	<u>276.074</u>
Tilgodehavender		<u>16.130.240</u>	<u>14.305.569</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>14.000</u>
Omsætningsaktiver		<u>22.820.748</u>	<u>19.533.307</u>
Aktiver		<u>26.892.857</u>	<u>23.295.190</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		5.835.765	3.323.286
Egenkapital		<u>6.335.765</u>	<u>3.823.286</u>
Udskudt skat		464.297	184.272
Hensatte forpligtelser		<u>464.297</u>	<u>184.272</u>
Bankgæld		1.849.269	0
Finansielle leasingforpligtelser		410.711	966.521
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>2.259.980</u>	<u>966.521</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	437.525	109.207
Bankgæld		7.112.915	9.457.460
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.987.085	3.684.845
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.490.400	2.377.971
Anden gæld		3.804.890	2.691.628
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.832.815</u>	<u>18.321.111</u>
Gældsforpligtelser		<u>20.092.795</u>	<u>19.287.632</u>
Passiver		<u>26.892.857</u>	<u>23.295.190</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.323.286	3.823.286
Øvrige egenkapitalposter	0	1.884.645	1.884.645
Årets resultat	0	627.834	627.834
Egenkapital ultimo	500.000	5.835.765	6.335.765

Øvrige egenkapitalposter

Øvrige egenkapitalposter består af selskabsdeltagers tegning af ansvarlig lånekapital. Den ansvarlige lånekapital udgør i alt 2.000.000 kr., og det er aftalt, at lånet har en bindingsperiode, indtil der afholdes ordinær generalforsamling i selskabet for regnskabsåret 2018/19, og lånet forrentes med 2% p.a. Selskabet har i samme periode - til enhver tid - ret til at kræve lånet konverteret til egenkapital, og dermed anses lånet reelt at have samme karakter som et koncerntilskud, hvorfor årsregnskabslovens overgangsbestemmelser omkring indregning under egenkapitalen er anvendt. Renteforpligtelsen på 2% (tilbagediskonteret) er indregnet under gældsforpligtigelser.

Noter

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	13.251.083	10.284.117
Pensioner	1.567.778	1.184.792
Andre omkostninger til social sikring	379.052	200.208
Andre personaleomkostninger	255.671	180.376
	15.453.584	11.849.493
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	33	30
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.273.946	1.199.639
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(91.175)	(277.512)
	1.182.771	922.127
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	0	3.624
Øvrige finansielle indtægter	1.500.000	0
	1.500.000	3.624
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	109.631	89.795
Renteomkostninger i øvrigt	448.553	345.254
Valutakursreguleringer	5.950	2.103
Øvrige finansielle omkostninger	162.938	73.102
	727.072	510.254

Noter

	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede loka- ler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	8.783.379	1.107.696
Tilgange	1.752.497	0
Afgange	(580.000)	0
Kostpris ultimo	9.955.876	1.107.696
Af- og nedskrivninger primo	(5.506.025)	(767.167)
Tilbageførsel af nedskrivninger	411.675	0
Årets afskrivninger	(1.186.357)	(87.589)
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.280.707)	(854.756)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.675.169	252.940
Ikke ejede aktiver	630.337	-
		Andre tilgo- dehavender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		144.000
Kostpris ultimo		144.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo		144.000
	2015/16 kr.	2014/15 kr.
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	18.163.145	13.472.015
Foretagne acontofaktureringer	(7.997.749)	(5.479.882)
	10.165.396	7.992.133
	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital	Antal	
Ordinære aktier	500	1.000
	500	500.000

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.	Restgæld ef- ter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	0	0
Bankgæld	155.901	0	1.849.269	1.131.254
Finansielle leasingforpligtelser	281.624	109.207	410.711	0
	437.525	109.207	2.259.980	1.131.254

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt med en månedlig leje på 86 t.kr.

Der er indgået lejekontrakt om leje af driftsmidler med en månedlig leje på 81 t.kr.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Baytech Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013/14 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsørejerpantebrev nom. 350 t.kr. i andre anlæg, driftsmidler og inventar. Bogført værdi 3.051 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev, omfattet af reglerne for virksomhedspant, nom. 8.600 t.kr. Bogført værdi 15.316 t.kr.

Der er af pengeinstitut stillet arbejdsgarantier for i alt 531 t.kr. pr. 30.06.2016.

Kaution for Bay & Skovsgaard Ejendomme ApS og Baytech Holding ApS pr. 30.06.2016, 3.696 t.kr.

Noter

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Baytech Holding ApS, 7250 Hejnsvig